
Zápis č. 05/25 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

17. 5. 2025 
 
Přítomní: Petr Adamec, Martin Kratochvíl, Petra Venturová, Miloslav Lhotka, Mojmír Axman (on-line), 

Lukáš Luhový 
Omluveni: Tomáš Břeň 
Hosté:  Aleš Zenáhlík    
 
Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání 
 
Program: 
1. Kontrola zápisu 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
3. Soutěže, STK 
4. Rozhodčí 
5. Přestupy 
6. Trenérsko-metodická komise 
7. Různé 
 
 
 
1. Kontrola zápisu 
 
A) Úkoly přecházející z minulého období  
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
 
03/25 2.5 VSP projednal a schválil rozdělení finančních prostředků pro SpS DRoP a doporučí jej VV ČSPS ke 

schválení. 
     Schváleno VV ČSPS 
 
03/25 2.6 VSP schválil výjimku pro Jakuba Jana Krischkeho z bodu 7.3 projektu RD U22, ohledně neúčasti 

na soutěžích Českého poháru z důvodu kolize termínů s maturitou. 
 
09/24 2.6 VSP navrhuje vytvořit nové formuláře pro oponentury SpS tak, aby tam byla zanesena (vyplněna kluby) 

data, ze kterých se počítají body pro přidělení finančních prostředků ze strany ČSPS. Tímto krokem si VSP 
slibuje zjednodušení výpočtů a minimalizaci případných chyb v samotných výpočtech. Zároveň VSP 
navrhuje, aby každý rok bylo na oponenturách SpS zveřejněno průběžné bodové pořadí zařazených klubů 
v jednotlivých kategoriích, aby jednotlivé kluby mohly včas reagovat na aktuální situaci. Úkol – P. Adamec, 
T. Břeň, A. Zenáhlík. 

 
11/24 2.1 Oponentury talentovaných článků (SpS, SCM, SG) se uskuteční 26. 9. 2025 v Olomouci. 
 
3. Soutěže, STK 
 
04/25 3.1 VSP se zabýval podněty Krajského svazu ČSPS Jihomoravský kraj. Podněty se VSP bude 

zabývat i na následujícím jednání VSP. 
 
04/25 3.2 VSP se zabýval náměty Petra Vodáka. Náměty se VSP bude zabývat i na následujícím jednání 

VSP. 
 
04/25 3.3 VSP schválil na základě žádosti TJ Lokomotiva Česká Třebová (LoČT) jejich účast na Pohárech ČR žactva 

v moravské části soutěže po celý rok 2025. 
 
 



Zápis č. 05/25 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

17. 5. 2025 
 
03/25 3.1 VSP schválil výjimku pro plavkyni Adélu Zimovou (ÚAPS) z povinného kvalifikačního závodu (KPŽ) 

na LMČR staršího žactva 2025 z důvodu dlouhodobého pobytu v zahraničí. 
 
02/25 3.1 VSP schválil na základě žádosti Plaveckého klubu Litomyšl (PKLil) jejich účast na Pohárech ČR žactva v 

moravské části soutěže po celý rok 2025. 
 
02/25 3.2 VSP schválil na základě žádosti Plaveckého klubu Svitavy (PKSvi) jejich účast na Pohárech ČR žactva v 

moravské části soutěže po celý rok 2025. 
 
01/25 3.1 VSP rozhodl o zařazování výsledků plavců české národnosti, kteří své výkony zaplavali v rámci 

hostování v zahraničním klubu. Zaplavané časy mohou být zapsány do IS pouze na základě 
požadavku a souhlasu jejich českého mateřského oddílu spolu s výsledky v pdf, lenex, nebo odkaz 
na oficiální výsledky. Žádost na import výsledků do IS zašle pověřená osoba mateřského klubu 
panu Bažilovi a v kopii předsedovi sekce. Výsledky z těchto soutěží nebudou zařazeny do soutěží 
pro podporu NSA. 

     úkol J. Bažil, P. Adamec 
 
01/25 3.2 VSP se zaobíral možností placení odhlášek na mistrovských soutěžích bezhotovostní variantou 

skrz QR kód. 
 
 
10/24 3.1 Dne 5. 11. 2024 se uskutečnilo výběrové řízení na pořadatele soutěží řízených VSP ČSPS v roce 2025. 

VSP vybral pořadatele z 16 klubů přihlášených do výběrového řízení. Dvě soutěže zůstaly neobsazeny, a 
tak VSP vypsal 2.kolo s termínem dodání přihlášek do 20. 11. 2024. 

 

TERMÍNOVÁ LISTINA 2025 
Datum   Pořadatel Bazén 
Červen 2025 

   13.-15.6. Mistrovství ČR juniorů 50m bazén Praha (USK) 50 
21.6. Letní pohár ČR desetiletých – Čechy Kladno (KSPKl) 25 
21.6. Letní pohár ČR desetiletých – Morava Prostějov (PoPro) 25 
21.6. Letní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy Trutnov (LoTr) 25 
21.6. Letní pohár ČR jedenáctiletých – Morava Jihlava (JPK) 25 
28.-29.6. Letní mistrovství ČR st. žactva Ústí nad Labem (ÚAPS) 50 
28.-29.6. Letní mistrovství ČR ml. žactva Kopřivnice (Kopř) 25 
Říjen 2025 
16.-19.10. Český pohár – 4. kolo, Plzeňské sprinty Plzeň (SlPl) 25 
Listopad 2025 
7.-9.11. Český pohár – 5. kolo, VC Brna Brno (KomBr) 25 
Prosinec 2025 
6.12. Zimní pohár ČR desetiletých – Čechy Česká Lípa (PKSČL) 25 
6.12. Zimní pohár ČR desetiletých – Morava Kopřivnice (Kopř) 25 
6.12. Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy Písek (PKPí) 25 
6.12. Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Morava Prostějov (PoPro) 25 
13.-14.12. Zimní mistrovství ČR st. žactva Mladá Boleslav (AŠMB) 25 
13.-14.12. Zimní mistrovství ČR st. žactva Znojmo (TJZn) 25 
13.-14.12. Zimní mistrovství ČR ml. žactva Chomutov (SlCho) 25 
18.-21.12. Mistrovství ČR 25m bazén – 6. kolo ČP Plzeň (SlPl) 25 

 
 



Zápis č. 05/25 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

17. 5. 2025 
 
05/24 3.2 VSP žádá Jana Bažila o zajištění úprav v IS ČSPS: 

- Upravit přihlášky na soutěž po zákazu zadat čas tak, aby se nedalo přihlásit do disciplíny, pokud nemá 
plavec zaplavaný žádný výkon. 

- U přihlášek zahraničních klubů vyřešit jejich odhlášky, které se nepropisují do exportu odhlášek. 
Trvá 

      
04/24 3.5 VSP žádá J. Bažila, aby v IS ČSPS byly ve statistice zveřejňovány body AQUA ze všech soutěží 

zanesených v IS ČSPS. 
     Trvá 
 
02/22 3.1 VSP ČSPS žádá všechny zpracovatele výsledků, aby do dokumentů k pořádanému závodu na IS ČSPS 

nahráli i datový soubor ze SwimMeetManageru (cxt), který je neveřejný a bude sloužit pro potřeby VSP 
ČSPS. 

           Informace 
 
11/24 3.1 VSP pověřuje Petra Adamce pro kontrolu a ověření žádostí o naturalizaci cizích státních 

příslušníků. Po ověření následně vyvěsí nové naturalizace na stránkách ČSPS v rubrice 
„Naturalizace“. Celý VSP bude řešit jen nejasné či sporné žádosti. 

 
11/24 3.2  VSP schválil na základě žádosti Plaveckého oddílu Delfín Náchod (DeNá) jejich účast na Pohárech ČR 

žactva v moravské části soutěže po celý rok 2025. 
 
11/24 3.3 VSP schválil na základě žádosti Plaveckého oddílu Nové Město nad Metují (PONMM) jejich účast na 

Pohárech ČR žactva v moravské části soutěže po celý rok 2025. 
 
 
4. Rozhodčí 
 
08/24 4.1 Komise rozhodčích se zabývá na žádost VSP manuálem pro mistrovské soutěže ohledně 

požadavků na vytváření příznivé atmosféry na bazénech (povinná hlášení moderátorů, hudba, 
hlasitost, vyhlašování vítězů, nástup sboru rozhodčích, hymna, znělky, nástup finalistů atd.).  

      Trvá 
 
09/23 4.1 VSP schválil návrh komise rozhodčích na užívání technických prostředků pro sbírání dat (tzv. sport-

testerů) při soutěžích v ČR od 12 let.  
• V souladu s praxí na mezinárodních závodech, bude povinností nahlásit použití takového vybavení 

nejpozději při prezentaci spolu s dokumentací, která prokáže, že použité vybavení je na 
seznamu schváleném WA. 

• V souladu s pravidly může zařízení pouze odesílat data směrem od plavce a nesmí odesílat žádné signály 
směrem k plavci. 

• Konečná kontrola bude probíhat v „call roomu“. 
• Při nedodržení pravidel může následovat diskvalifikace plavce. 

 
09/20 4.1 VSP ČSPS žádá všechny kluby, které pořádají jakékoliv soutěže, které jsou zařazené v IS ČSPS, aby do 

soutěže vkládaly i rozhodcovský sbor. Tuto činnost má na starosti vždy zpracovatel výsledků, který 
rozhodcovský sbor nahraje spolu s výsledky na IS ČSPS (sestavu rozhodčích doplnit přímo do IS vzhledem 
k evidenci rozhodčích, nenahrát pouze PDF soubor). 

           Informace 
 
5. Přestupy 
 
03/25 5.3 VSP upozorňuje všechny kluby, že žádosti o přestup se provádějí dle Přestupního řádu výhradně 

zadáním v Informačním systému, nikoli nahráním přestupního lístku. Do dokumentu, který se 
nahrává patří pouze souhlas s přestupem přestupujícího člena, případně jeho zákonného zástupce. 

 



Zápis č. 05/25 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

17. 5. 2025 
 
02/25 5.4 VSP upozorňuje všechny kluby, že hostování mezi plaveckými kluby registrovanými v ČSPS je podle 

Přestupního řádu čl. 5.3, platného od 1.9.2024 v minimální délce 9 měsíců. 
 
02/25 5.5 VSP žádá všechny plavecké oddíly, kterých jejich členové hostují v zahraničních klubech, aby 

urychleně podle Přestupního řádu čl. 5.6 oznámily VSP jména a názvy zahraničních klubů, ve 
kterých jejich plavci hostují, včetně datumu zahájení hostování. VSP upozorňuje, že pokud bude 
některý člen ČSPS hostovat v zahraničí, je povinnost zaslat potvrzení o souhlasu mateřského 
oddílu. 

 
09/24 5.7 Seznam naturalizovaných plavců najdete na stránkách ČSPS.  
 Naturalizovaní plavci 
 
6. Metodika (Trenérsko-metodická komise) 
 
03/25 6.2 VSP navrhuje VV ČSPS udělování osvědčení trenér III. třídy sportovcům, kteří si o ni zažádají a 

byli účastníky Olympijských her, nebo Mistrovství světa dospělých. 
 
09/24 6.1 Dne 10. 10. 2024 se uskutečnila schůzka se zástupci firmy ETD Yarmill – za ČSPS účast  

P. Adamec, M. Kratochvíl, A. Zenáhlík. Řešeny byly především následující požadavky: 
o Přístup trenérů k datům bývalých svěřenců po odchodu z jejich skupiny - trvá 
o Formuláře pro oponentury článků SpS, SCM, SG v rámci ETD Yarmill – ve vývoji 
o Načítání plánů do skutečnosti po půldnech (dopoledne / odpoledne) - trvá 
o Vytvoření odečítacího políčka V1+V2 v rámci masky RD při rozepisování kilometráže do 

jednotlivých energetických zón - trvá 
o Vytvoření odečítacího políčka AE v rámci masky SG, SCM při rozepisování kilometráže na 

aerobní a anaerobní zatížení - trvá 
 
09/23 6.7 VSP schválil dvě kontaktní osoby pro administrativu v rámci ETD Yarmill.  

Petr Adamec – Moravskoslezský kraj, Olomoucký kraj, Zlínský kraj, Jihomoravský kraj, Vysočina, 
Pardubický kraj a Královéhradecký kraj. 
Email: petr.adamec@czechswimming.cz 
  
Michal Lhotka – Praha, Středočeský kraj, Plzeňský kraj, Karlovarský kraj, Ústecký kraj, Liberecký 
kraj a Jihočeský kraj. 
Email: michal.lhotka@czechswimming.cz 

 
11/24 6.1 Celostátní seminář trenérů plavání Výboru sekce plavání ČSPS se uskuteční 27. a 28. 9. 2025 

v Olomouci. 
 
 
7. Různé 
 
04/25 7.3 VSP kooptovala na uvolněné místo ve VSP ČSPS pana Miloslava Lhotku. 
 
03/25 7.2 VSP žádá všechny oddíly/kluby aby si zkontrolovaly a aktualizovaly své kontaktní údaje 

v Informačním systému ČSPS. 
 
02/25 7.2 VSP žádá, aby předseda sekce plavání měl přístup v Informačním systému ČSPS k funkcionalitám, 

které jsou spojené s činností VSP (nastavení DRoP testů, naturalizace, zahraniční hostování…). 
 
01/25 7.2 VSP se ve spolupráci s předsedou ČSPS budou usilovat o uspořádání semináře pro funkcionáře 

klubů ohledně administrativních záležitostí ve vztahu k čerpání dotací z Národní sportovní agentury 
(Můj klub). 

 



Zápis č. 05/25 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

17. 5. 2025 
 
09/24 7.3 VSP se zabýval funkcionalitami IS ČSPS a navrhuje, aby se v příštím roce upravily, zpřehlednily a 

rozšířily jednotlivé karty plavců – návrh úprav vypracuje M. Kratochvíl a rozešle k připomínkování 
ostatním členům sekce 

     Trvá 
 
09/23 7.1 V rámci IS ČSPS se připravuje systém evidence členské základny tak, aby byla možnost rozlišit 

v klubové databázi, kteří plavci spadají do složek RD, SCM, SpS, DRoP apod. – úkol p. Bažil 
      Částečně splněno 
 
10/18 7.3 VSP pověřil p. Adamce projednáním možnosti zřídit klubové emailové účtu s adresami klubů, např. 

sluh@czechswimming.cz, pro jednoznačnou komunikaci mezi vedením ČSPS, VSP a kluby. Dosavadní 
praxe vázaná na jména konkrétních osob se v některých případech jeví nefunkční (lidé se mění). 
   Zodpovídá: Adamec – splněno 

 V případě zájmu klubů, mohou tyto zažádat o vytvoření nového klubového účtu na adresu 
petr.adamec@czechswimming.cz o jeho vytvoření.  

     Informace 
 
 
B) Úkoly ze schůze ze dne 17. 5. 2025 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS  
 
05/25 2.1 Sekce plavání schválila per rollam nominaci na V4 Hopes, které se uskuteční 10.-11.5.2025 v Praze: 
 Plavci (2011): Šraut, Kultan, Hynek, Kryger, Bubník, Šmít, Koníčková, Veselá, Zimová, Urbanová, 

Průdková, Crhová 
 Plavci (2010): Čučka, Musil, Studnička, Holý, Student, Zátopek, Bierová, Pospíšilová, Číhalová, Zelená, 

Srbová, Trněná 
 Realizační tým: Kohut, Luhový, Břenda, Eckert, Kratochvíl, Švaňhal, Pechová, Blechová, Kolek 
 
05/25 2.2 VSP schválil výjimku pro reprezentanty Jana Čejku a Jana Šefla na změnu kvalifikačního závodu pro plnění 

limitů na MS 2025. U obou reprezentantů byla výjimka udělena na základě nemoci v době VC Pardubic. 
 
05/25 2.3 VSP udělil výjimku pro Daniela Gracíka pro neúčast na povinném Mistrovství ČR na dlouhém bazénu 

z důvodu zranění. 
 
05/25 2.4 VSP se zabýval valorizací odměn od 1.9.2025 trenérů na VT v rámci podporovaných článků ČSPS a 

pověřuje předsedu VSP, aby návrh přednesl VV ČSPS. 
 
 
 
3. Soutěže, STK 
 
05/25 3.1 VSP děkuje pořadateli Sport Club Plavecký areál Pardubice za skvěle připravené 2.kolo Českého 

poháru ARENA Cup. Zároveň děkuje všem rozhodčím za profesionálně odvedenou práci a plavcům 
i trenérům za výbornou atmosféru a skvělé výkony. 

 
 
05/25 3.2 VSP děkuje pořadateli Plaveckému klubu Slávie VŠ Plzeň za velmi kvalitně připravené Letní 

mistrovství ČR 2025 OPEN (3.kolo Českého poháru ARENA Cup). Zároveň děkuje, rozhodčím a 
všem kteří se podíleli na zdárném průběhu letního šampionátu. 

 
05/25 3.3 VSP se zabýval termínovou listinou na rok 2026, kterou po diskusi schválil. Při sestavování se 

zejména probíralo LMČR OPEN a termín se schválil s ohledem na tyto body: 
 

•  aby nezasahoval termín LMČR OPEN do závěrečné přípravy limitářům pro MEJ a ME 



Zápis č. 05/25 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

17. 5. 2025 
 

• aby mezi LMČR juniorů a LMČR OPEN byl prostor pro trénink a nebyly dva šampionáty ihned (14 dní) 
po sobě, protože ze statistických údajů víme, že 2/3 plavců LMČR OPEN tvoří junioři  

• aby LMČR OPEN nezasahovalo vysokoškolákům do zkouškového období  
• abychom nekončili sezónu nejstarším (juniorům a dospělým) dříve než žákům 
• aby junioři a dospělí, kteří nesplní limity pro mezinárodní soutěže, neměli tak dlouhou prázdninovou 

pauzu 
 

TERMÍNOVÁ LISTINA 2026 
Datum   Kategorie Bazén 
Únor 2026 
do 1.2. MČR družstev – základní kolo open 25 
28.2. -1.3. Mistrovství ČR družstev – finále 1. kolo - 1.a 2.liga open 50 
Březen 2026 
14.-15.3. Mistrovství ČR družstev – finále 2. kolo - 1.a 2.liga open 50 
Duben 2026 
10.-12.4. Multinations Junior Swimming Meet st. junioři 50 
17.-19.4. Multinations Junior Swimming Meet ml. junioři 50 
17.-19.4. Český pohár ARENA Cup - 1.kolo open 50 
Květen 2026 
8.-10.5. Český pohár ARENA Cup - 2.kolo open 50 
29.-31.5 Mistrovství ČR juniorů 50m bazén junioři 50 
Červen 2026 
6.-7.6. Letní mistrovství ČR st. žactva roč. 12-13 50 
6.-7.6. Letní mistrovství ČR st. žactva roč. 14 25 
13.-14.6. Letní pohár ČR desetiletých – Čechy roč. 16 25 
13.-14.6. Letní pohár ČR desetiletých – Morava roč. 16 25 
13.-14.6. Letní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy roč. 15 25 
13.-14.6. Letní pohár ČR jedenáctiletých – Morava roč. 15 25 
21.-25.6 Olympiáda dětí a mládeže  50 
Červenec 2026 
1.-6.7. Mistrovství Evropy juniorů junioři 50 
9.-12.7. Mistrovství ČR 50m bazén - 3. kolo ČP open 50 
Srpen 2026 
1.-7.8. Mistrovství Evropy open 50 
Říjen 2026 
15.-18.10. Český pohár ARENA Cup - 4.kolo open 25 
Listopad 2026 
30.10.-1.11. Český pohár ARENA Cup - 5.kolo open 25 
Prosinec 2026 
??? ME - 25 open 25 
5.-6.12. Zimní pohár ČR desetiletých – Čechy roč. 16 25 
5.-6.12. Zimní pohár ČR desetiletých – Morava roč. 16 25 
5.-6.12. Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy roč. 15 25 
5.-6.12. Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy roč. 15 25 
12.-13.12. Zimní mistrovství ČR st. žactva roč. 12 25 



Zápis č. 05/25 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

17. 5. 2025 
 

12.-13.12. Zimní mistrovství ČR st. žactva roč. 13 25 
12.-13.12. Zimní mistrovství ČR ml. žactva roč. 14 25 
17.-20.12. Mistrovství ČR 25m bazén - 6 kolo ČP open + jun 25 

 
05/25 3.4 VSP schválil výjimku pro povinný start na KPŽ jako kvalifikačního závodu na LMČR žactva pro Evu Mangin 

(SkpKB) z důvodu dlouhodobého pobytu v zahraničí. Podmínkou jsou zaplavané výkony v kvalifikačním 
období zadané v IS ČSPS. 

 
 
4. Rozhodčí 
 
 
5. Přestupy a hostování 
 
05/25 5.1 Kejřová Markéta (2012 PKLit – ÚAPS přestup schválen bez odstupného (dohoda) 
 Woffová Hana (2011) PKChr – PKChK přestup schválen bez odstupného (dohoda) 
 Bláhová Terezie (2002) ELT – MTM přestup schválen bez odstupného (dohoda) 
 Kratochvíl Josef (2001) PKNJ – UnOl přestup schválen bez odstupného (dohoda) 
 
05/25 5.2 VSP schválil naturalizaci plavců splňujících podmínky k 3.5.2025: 
 Darius Dragomir (2014) SVK 
 
05/25 5.3 VSP schválil hostování plavců PKHK v zahraničním klubu ASC Göttingen (D): 
 Meliš Jakub (2014)  
 Vysoký Matěj (2014) 
 
05/25 5.4 VSP schválil hostování plavkyně SkpKB v zahraničním klubu Aquaclub Le Peqo Marly (F): 
 Mangin Eva (2011) 
 
05/25 5.5 VSP schválil naturalizaci plavců SpTr splňujících podmínky k 20.5.2025: 
 Olexandr Morkovnyk (2011) UKR 
 
6. Metodika (Trenérsko-metodická komise) 
 
05/25 6.1 Metodik ČSPS Aleš Zenáhlík informoval VSP o stavu příprav na podzimní celostátní seminář 

trenérů v Olomouci. 
 
7. Různé 
 
 
 
 
 
Zapsal a Schválil: Petr Adamec 


